... CAP. XXVII. ... Idem Eugenius, c. Episcopo.

... CAP. XXVIII. ... Idem Eugenius, c. Episcopo.

... CAP. XXIX. ... Idem Eugenius, c. Episcopo.

... CAP. XXX. ... Idem Eugenius, c. Episcopo.

CAP. VI.

Votum simplex impedit conjugia de futuro, non autem dirimit matrimonium sequens: sicut in voto solenni.

Celestinus III.

Rursus a quidam votum castitatis emittens, juravit se quandam ducturum postea in uxorem. Unde a fraternitate tua requisiti arbitramur, quod cum simplex votum apud Deum non minus obliget, quam solenne: pro eo quod juravit temere, penitentiam agat, & votum, quod Deo fecit, studeat observare. Quod si postquam huiusmodi praestiterit iuramentum, ad nuptias proprio motu convolasset: cum votum simplex matrimonium impediatur contrahendum, non tamen dicatur iam contractum, nihil ambiguitatis quaestio tua continere videtur.

CAP. VII.

Votum solenne impedit & dirimit matrimonium post contractum.

Innocentius III. Libanen. & Colimbrien. Episcopi.

Innuente b I. Nobili muliere nostro est Apostolatus referatur, quod a quibusdam curialibus fuit Regi Legionem. pro ipsius copula supplicatum: quod cum ad consanguineorum eius notitiam pervenisset, ut maritum acciperet, ei sub oblatione regia suggererunt: ipsa vero quod tunc nollet nubere proteftans, consilium accepit ab eis, quod votum emittere castitatis, quod in manibus cuiusdam de fratribus sancti Augustini, fecit, eo adiectione tenore, ut in domo propria cum omni substantia sua remaneret. Sane in eiusdem ordinis habitibus biennio post permansit, licet ad se invitam fecisset adferat, & coactam non tam metu Regio quam parentum: [1 & 7.] Tandem atterens, quod invita votum emisit, eo dimisso de parentum consilio, P. Michaeli e publico fuit matrimonialiter copulara: de quo d quatuor fustali filios tempore procedente: [2 & 7.] Nos igitur attendentes, quod in emissionem voti, quod praestitit, nulla vel modica coactione adfuit, quam patientia & perseverantia sequentis temporis penitus profugavit, & quod sequens conjunctio potius iniqua fuit, & violenter extorta: mandamus, quatenus si praemissa veritas suffragatur, praefatam mulierem ad male dimissum religionis habitum readfundendum, & servandum quod vovit, monere & inducere procuretis & (si opus fuerit) per censuram ecclesiasticam coecere.

[1 Post haec videm Regi quod fecerat indicavit, quod approbans videtur, ne quis ea volente domum intraret ipsius, vel exinde aliquid exportaret. Interim vero tempore modico elabente P. Curialis regis literas secum portans, & P. Ferdandi dicit mulieri domum intravit, ut ipsi P. vi saltem eam duceret in uxorem, acceperunt ab ipsa, quod si eam idem P. duceret ipsius manus interire. Postea vero dimissa domo & omnibus quae habebat, in domo assuflam ludae periret, in ecclesia vero S. M. de Neiga per sex latius septimanas, ita quod exinde propter necessitates humanas etiam egredi non auderet, tandem se coactam videm & omnibus destitutam, &c.

[2 Verum quia salutem animae desiderat omnibus anteferre, ac metuentem quod huiusmodi conjunctio licita non existat, quid super his tenere debeat, edoceri responso nostro suppliciter postulavit.]

DE EO, QUI DVXIT IN MATRIMONIUM, QUAM POLLUIT PER ADULTERIUM.

TITVLVS VII.

CAP. I.

Si quis vivente uxore contrahit eam secundam hoc ignorante: prima mortua, ad sua petitionem non separabitur a secunda.

a Cap. 2. eod. tit. in 2. compil. b Cap. 2. eod. tit. in 2. compil. vid. Scotum a. sent. dist. 21. quest. 2. art. 2. & citatos in praecedent. capitulis. c alias dicitur P. filio dicitur. d In antiqua comp. de qua, &c.

Alexander III. Abbas Coenobii.

Ropositum a est nobis, quod in quatuordecim habens, sibi aliam huiusmodi res instituit: videtur: sed prima mortua nuptur ad dote danda: [1 & 7.] Licet autem in canonibus prohibeatur nullus copuletur matrimonio, quam postea propter adulterio, & illam maxime, cui fidem de dote danda vixente, vel quae machinata est in mortem eius: tamen praefata mulier erat infans, quod licet aliter ret uxorem vixentem, nec dignum est, ut praefatus qui sciens contra canones venerit, huiusmodi res reportet: consultationi tua taliter respondimus, quod si mulier divorcium petat, ad petitionem suam aliquatenus separandi.

[1 Afferens quid uxore vixente, eam non sine spoliare.]

CAP. II.

Si vivente prima uxore & non cogita, qua contrahenda fuerit, & eam cognovit, a quo non minus prima, quam secunda habere non potest: sicut prima erat non legitima uxore.

Idem abbas de fratribus. Significavit et nobis O. Andegavensis: [1 & 7.] Mandamus, quatenus si confiteri quod dicitur tanta vis illata fuerit, quod non possit quatenus confiteri, nec post praestitum iuramentum quatenus cognoverit, propter hoc non dimittat, quatenus quam postea in uxorem accepit, reverentiam illius habitibus facultatem. Alioquin sibi ne ad seculum servatur sub interminatione anathematis illud, dimittentiam ducendiam uxorem.

[1 Tarcichianus Eboracensem, ecclesiam per VII. de Eboracensi ex hac luce subtrahit, captem eam, tenentem in vobis pro carcere tenuit, donec ipsam iurare coegit, quod a matrem non in uxorem. Cum autem vixisset & uxorem accepit, ab uxorem accepit, de qua filios procreavit. Postea vero ad ipsam facta A. coram ven. fratre n. Eboracensem, Archiepiscopo, sed leg. tractus est in causam, cuius est tenentem, per quod ad illam quam sponte in uxorem accepit, non accedat, quod esset iudicio ecclesiastico terminata. Ceterum quod praefata causa cognoscitur legitimam, per honorabilem A. Eboracensem, praedictum O. ad eandem, de qua filios habuit, reverentiam inde est quod d. v. p. A.]

CAP. III.

Non potest qui cum illa contrahit, quatenus non cognovit, si machinata fuit in mortem uxoris.

Idem Baronen. Episcopi. Super hoc a quod quaesivisti, an licet ad contrahentem sibi de facto matrimonio copulari: Taliter respondemus, quod si adultera est in mortem uxoris, quod machinata, sive fidei dedit, sit non, quod ad hanc fundam hanc esse ducturus, secundum canones ad hoc confortio prohibetur, & hac prohibito perpetua conservanda.

CAP. IV.

Qui vivente uxore, etiam ab eo separata quod non cognovit, contrahit uxorem, prima mortua separabitur a secunda cum alia contrahere poterit.

Clemens III. Ex literarum f tuarum infumatione acceptam.

a Cap. 2. eod. tit. in 1. compil. b post Concil. Lateran. par. 1. ca. 2. vid. Magistr. a. sent. dist. 21. q. 2. sicut etiam quod d. ad hoc etiam expressum. c Ca. 1. eod. tit. in 1. compil. d post Concil. Lateran. par. 1. ca. 2. d Eboracensem ab Baronen. sed Baronen. Baronen. & Baronen. cetera referenda sunt. a Ca. 2. tit. in 1. compil. & post Concil. Lateran. par. 1. ca. 2. tit. in 1. comp.